РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2020                                       с. Аскиз                                             №  400-п

	О внесении изменений в Реестр
муниципальных услуг
муниципального образования
Аскизский район, утвержденный
постановлением Администрации
Аскизского района Республики Хакасия
от 30.05.2011 № 745-п

Руководствуясь ст.ст.35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 года, Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. Внести в Реестр муниципальных услуг муниципального образования Аскизский район, утвержденный постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 30.05.2011 № 745-п, следующие изменения:
1.1.Пункт 6 таблицы «Образование» изложить в следующей редакции:

	Код
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Возмездность
оказания услуги
(безвозмездная
или платная)
	Нормативно-правовой акт, регулирующий оказание услуги

	Муниципальные услуги (функции), предоставляемые Администрацией Аскизского района (Перечень N 1)

	6. Образование

	6.1
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Аскизского района
	Управление образования администрации Аскизского района
	безвозмездная
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

	Услуги, которые подлежат предоставлению в электронной форме муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), и включены в перечень, установленный Правительством Российской Федерации (Перечень N 2)

	Услуги (функции) в сфере образования

	1.1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Муниципальные образовательные учреждения
	безвозмездная
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 73-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации",
Распоряжение Правительства РФ от 25.04.2011 № 729-р

	1.2
	Предоставление информации о реализации в муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ
	Муниципальные образовательные учреждения
	безвозмездная
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации",
Распоряжение Правительства РФ от 25.04.2011
№ 729-р

	1.3
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальное образовательное учреждение
	Муниципальные образовательные учреждения
	безвозмездная
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 73-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации",
Распоряжение Правительства РФ от 25.04.2011
№ 729-р

	1.4
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Муниципальные образовательные учреждения
	безвозмездная
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации",
Распоряжение Правительства РФ от 25.04.2011 № 729-р

	1.5
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Муниципальные образовательные учреждения
	безвозмездная
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации",
Распоряжение Правительства РФ от 25.04.2011 № 729-р

	1.6
	Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) и профессиональные образовательные программы
	Муниципальные образовательные учреждения
	безвозмездная
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации",
Распоряжение Правительства РФ от 25.04.2011 № 729-р

	1.7
	Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена
	Муниципальные образовательные учреждения
	безвозмездная
	Распоряжение Правительства РФ от 25.04.2011 № 729-р

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Аскизский труженик» и разместить на сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

Глава Администрации                                                             А.В.Челтыгмашев